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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína 

Vážení spoluobčané,

i v podzimních měsících probíhaly práce na zvelebení naší obce.

Probíhala realizace první etapy rekonstrukce chodníkových těles,

rekonstrukce objektu budoucího Obecního úřadu, prodloužení

vodovodního řádu. Stavba vodovodu byla dokončena, další stavby

budou pokračovat i v roce 2023. Chodníky budou postupně

rekonstruovány v celé obci, navíc se zpracovává projekt na umístění

světelného dopravního značení (semaforů) u přechodů pro chodce,

které se nacházejí v nepřehledných místech. Dalším plánem je

vybudování přechodu pro chodce u Základní a mateřské školy a také

pod čerpací stanicí u mostu pro pěší. Tyto úpravy zvýší bezpečnost

chodců. Je také plánovaná postupná výměna zastřešení autobusových

zastávek. V příštím roce bude rovněž zrealizována rekonstrukce

fotbalového hřiště.

Pro uživatele internetu mám dobrou zprávu,

neboť Zastupitelstvo obce rozhodlo o rozšíření

nabídky rychlostí internetového připojení. Tato

nabídka bude nabízena od nového roku. Více

informací si můžete přečíst uvnitř zpravodaje.

V posledních měsících roku se uskutečnilo

několik kulturních akcí, zmíním lampionový

průvod, vánoční prodejní výstavu pořádanou

seniory, rozsvícení vánočního stromu, vyrábění

rodičů s dětmi a mikulášskou besídku. Velice mě

potěšila vysoká účast na těchto akcích.



Dovolím si připomenout, že 1.1.2023 oslavíme 30-té výročí od

osamostatnění naší obce. Přijďte k vánočnímu stromu společně

přivítat Nový rok a připomenout si toto významné výročí.

Vážení spoluobčané, přeji vám klidné a příjemné prožití vánočních

svátků a do nového roku vám přeji zdraví, štěstí a spokojenost.

Chci poděkovat všem, kteří se podílejí na chodu obce.

Vážení občané,

od válečného konfliktu na Ukrajině už uběhl téměř rok. Na naší faře

máme nepřetržitě ubytované uprchlíky z Ukrajiny, matky s dětmi.

V průběhu roku se počty ubytovaných na faře mění, ale část

ubytovaných již našla jiné zázemí nebo se vrátila zpět na Ukrajinu.

O ubytované bylo a je postaráno. Velký podíl na bezproblémovém

začlenění uprchlíků má zejména paní Lucie Denková, která

zajišťovala základní lidské potřeby pro ubytované a také vyřizuje

žádosti na dotace spojené s ubytováním uprchlíků. Poděkování patří

také dalším občanům za nezjištnou pomoc, případně také za

materiální pomoc. Nikdo nedostává žádnou odměnu ani plat, za

činnosti spojené s ubytováním uprchlíků. Je třeba také zmínit rychlou

přímou pomoc z rozpočtu obce, kterou schvalovali zastupitelé obce

v jarním období roku 2022 ve výši 200 000,-Kč.

Obec je příjemcem dotace na pomoc uprchlíkům ze

státního rozpočtu, v současné době bylo na účet obce

připsáno již 869 000 Kč, přiznaná dotace překračuje

přímé výdaje. Zároveň pro objekt fary je přínosem, že

objekt je obydlen a užíván. Věříme, že i v tomto

zimním období najdou ubytování vstřícnost od Vás

občanů. Situace je stále složitá, konflikt není zdaleka

zažehnán.

Martin Hromádka



Shrnutí k internetu:

Varianta 1 - občan nemusí nic měnit nebo upravovat,

vše zůstává stejné, cena se nemění, stávající tarif

Varianta 2 - občan na vlastní náklad koupí modem

ED 3-4x4, cena modemu do 2 000,-Kč včetně

montáže (případně již má občan daný modem

v domácnosti a nemusí nic měnit nebo upravovat),

cena se nemění, zůstává stávající tarif

Vážení občané,

informujeme Vás o poskytování služeb kabelové televize a internetu

v roce 2023

• Varianta 1 – rychlost 25/1 Mb/s, cena 1 200,-Kč/rok (většina domácností 

s modemem ED2) 100,-/měs

• Varianta 2 – rychlost 50/5 Mb/s, cena 1 200,-Kč/rok (podmíněno modemem 

minimálně ED3 4×4) 100,-/měs

• Varianta 3 – rychlost 150/15 Mb/s, cena 2 400,-Kč/rok (podmíněno 

modemem min. ED3 8×4) 200,-/měs

• Varianta 4 – rychlost 350/30 Mb/s, cena 4 800,-Kč/rok (podmíněno 

modemem ED3 24×8) 400,-/měs

INTERNET

Ve spolupráci s poskytovatelem internetu, firmou 4M Rožnov, bude

možné rozšířit nabídku internetu, Vám občanům v roce 2023.

KABELOVÁ TELEVIZE

u kabelové televize v roce 2023 nedojde k žádné změně. Cena zůstává

stejná, dle zvolené nabídky, a to i přesto, že došlo k navýšení nákupu

některých programů. Také zůstávají zachovány programy v jednotlivých

nabídkách. Poskytovatelem je firma 4M Rožnov.

Poznámka: cena internetu v roce 2022 je 1 200,-Kč/rok (100,-/měsíčně)



Varianta 3 - občan na vlastní náklad koupí modem ED 3-4x4 nebo ED

3-8x4, cena modemu do 2 000,-Kč včetně montáže a nahlásí změnu

varianty s podpisem dodatku smlouvy o navýšení ceny, nový tarif

Varianta 4 - občan na vlastní náklad koupí modem ED 3-8x4 cena

modemu do 2 000,-Kč nebo modem ED 3-24x6 (modem s WI-FI),

cena modemu do 4 500,-Kč včetně montáže a nahlásí změnu varianty

s podpisem dodatku smlouvy o navýšení ceny, nový tarif

Je pouze na Vás, jakou zvolíte variantu rychlosti internetu. Případnou

změnu je nutné nahlásit na obecní úřad – mailem

(starosta@zivoticeunj.cz, písemně nebo osobně). Následně bude

namontován potřebný modem přímo v domácnosti. Patřičný modem

si občan hradí sám jednorázově. Montáž modemu zajistí firma 4M

Rožnov na základě požadavku od občana (požadavek nahlásit na

obecní úřad).

Upozornění:

V horizontu 2 – 3 let se předpokládá, že obec bude plně propojena

optickým kabelem, který umožní další navýšení rychlosti přenosu

datových služeb (až desetinásobně proti současným hodnotám).

Zakoupené modemy ED-3 nebudou kompatibilní s optickým kabelem

a nebudou používány. Pro potřeby optického kabelu bude nutné

zakoupit zařízení do každé domácnosti, v dnešních cenách se jedná o

cca 1 000,-Kč.

Modemy ED 2 (rychlost 25/1 Mb/s)

SB510x SBV5120 + 5121



SBV5122

Modemy ED – 3

ED 3 - 4x4 (rychlost 50/5 Mb/s) 

Motorola SBV6120 Dlink DCM301

ED 3 - 8x4 (rychlost 150/15 Mb/s)

Cisco 3010

Cisco 3212

Cisco 3925 WiFi 2,4GHz (doplatek 1200,-Kč)

ED 3 24x8 (rychlost 350/30 Mb/s)

TECNICOLOR TC7230, WiFi 2,4+5 GHz 3:3 MIMO



Lampionový průvod 

Lampionový průvod roku 2022 se skutečně vydařil. Účast dětí s rodiči i

prarodiči byla vysoká. Kulturní výbor byl však připraven, odhadem na

dvojnásobnou účast proti roku předchozímu.

Lampionový průvod začal u Obecníku, kde jsme se všichni sešli ve

večerních hodinách. U obecního úřadu pod státní vlajkou jsme si

připomněli události spojené se 17. listopadem – Dnem boje za svobodu

a demokracii a Mezinárodnímu dni studenstva. Asi po půlhodinové

chůzi průvod přišel na hřiště, kde byl ukončen malým ohňostrojem.

Všichni se společně vyfotili. Na zahřátí posloužil teplý čaj. Nutno však

podotknout, že počasí přálo, nebylo větrno. Při odchodu z hřiště přišel

první mokrý sníh letošní zimy, který slabou vrstvou pokryl trávníky a

střechy. Za vedení obce děkujeme za účast a přípravu pohoštění pro

účastníky. Věříme, že se z lampionového průvodu stane tradice, letos

jsme měli druhý ročník. Martin Hromádka



V neděli 4.12.2022 přišel za dětmi do kulturního domu Mikuláš.

Příchod Mikuláše předcházela čertovská show doprovázená světelnými

i kouřovými efekty. Začátek byl v šestnáct hodin. Připravené bylo

drobné občerstvení. Dva čerti a dva andělé bavili děti od začátku, děti

hlasitě odpovídaly, zpívaly a byly vtaženy do programu. Na pódiu se

ukázal kouzelník, Spongebob a Olaf z Ledového království. Celá show

byla v režii CHABI production za doprovodu Kateřiny Kačule Pokorné.

Na závěr přišel Mikuláš. Děti samostatně i společně řekly básničky a

písničku. A protože byly hodné, tak všechny dostaly balíček plný

sladkostí. Po skončení programu se všichni rychle rozešli domů.

Kulturní výbor zajistil vše potřebné. Martin Hromádka

Mikulášská nadílka



Předvánoční tvoření

První ukázka vánočních výrobků byla k vidění v kulturním domě

dne 17.11.2022. Na státní svátek klub seniorů připravil prodejní

předvánoční výstavku. Téma výstavky - vánoce. Šikovné ruce

seniorek vyrobily a vytvořily vánoční dekorace. Výstavka byla

prodejní, tak některé domácnosti budou ozdobené výrobky od

seniorů. Jednalo se o akci i společenskou, příchozí si mohli i

posedět a povykládat třeba u kávy. Ke shlédnutí byla kronika

klubu seniorů. Akce se vydařila.

Následovalo v kulturním domě vánoční tvoření rodičů s dětmi,

většinou maminek nebo babiček s dětmi, ale přišlo také několik

tatínků. Připravené byly přírodniny a dekorace pro tvorbu svícnů,

adventních věnců, stromečků, hvězdiček…. Vytvořené výrobky

byly pestré, barevné. Děti pomáhaly rodičům, ale také se vzájemně

bavily a dováděly. Vše vytvořené si rodiny odnesly domů. Akce

proběhla před první adventní neděli. Některé adventní věnce byly

také posvěceny při mši svaté v kostele.

Na první adventní neděli v odpoledních a podvečerních hodinách

proběhla další předvánoční akce. Tentokrát svou výstavku

vánočních výrobků předvedly děti ze školy. Poděkování za

spolupráci patří učitelskému kolektivu za nápady a pomoc dětem.

Děti se pochlubily rodičům, co se jim ve škole podařilo vytvořit.

Ve večerních hodinách 27.11. 2022 po setmění proběhlo za

přítomnosti občanů rozsvícení vánočního stromu u kulturního

domu. Atmosféru doprovázel tradiční punč, zvlášť pro děti a

dospělé. Členky kulturního výboru připravily také chutné zákusky.

V kulturním domě v předvečer bylo hráno divadlo pro děti na

vánoční téma s názvem „O veselém vánočním stromečku“. Velký

sál by stylově vyzdoben.

Vedení obce děkuje všem zainteresovaným, kteří se podíleli na

přípravě předvánočních akcí. Martin Hromádka



Vánoční tvoření

V pátek 25. listopadu bylo pro maminky a děti připravené vánoční

tvoření, které se konalo na Obecníku pod záštitou místního kulturního

výboru. Byly zajištěné větvičky, ozdoby a další drobnosti na tvoření.

Úkolem účastníku bylo přinést pouze tavné pistole, svíčky a dobrou

náladu. Maminky si za asistence svých ratolestí připravily adventní

věnec, který symbolicky odpočítává čtyři týdny adventu, doby příprav na

Vánoce. Děti si mohly vyrobit svícny, ozdoby na stromeček, vločku a

sněhuláka z dřívek. Kreativitě dětí se meze nekladly.

Setkání bylo skvělé, panovala dobrá nálada a výrobky všech

zúčastněných byly ukázkové. Děkujeme za příjemně strávený čas,

přejeme všem krásné a pohodové Vánoce prožité v kruhu svých

blízkých.

Adriana Malátková

Milena Hromádková 



Členové výboru TJ Životice u N.J., Z.S. se snaží přispět a vést

obyvatele naší vesnice ke sportu a aktivnímu využití pomocí

sportovních a kulturních akcí a tradic během celého roku. Rok 2022

přinesl spoustu sportovních a parádních okamžiků a událostí.

Pojďme se na ně společně podívat:

LEDEN – Lyžařský zájezd na Dolní Moravu (počasí přálo, sněhu

bylo dost).

ÚNOR – Přednáška „Divočinou kanadského severu“

BŘEZEN – Bruslení

TJ ŽIVOTICE u NJ         

Poohlédnutí za rokem 2022  



KVĚTEN – Energylandia (zájezd měl velký úspěch nejen u dětí,

ale i dospělých. V zábavním parku se všichni dosyta vyřádili).

DUBEN – Čištění břehů Jičínky a naší vesnice (komu nebylo

lhostejné, jak naše vesnice vypadá, přišel podpořit tuto akci. Účast byla

uspokojivá, většinou přišli rodiče s dětmi, které braly uklízení formou

hry a zábavy a moc je to bavilo. Všichni jsme si to užili a i přes nepřízeň

počasí jsme nasbírali mnoho pytlů odpadků a hlavně nás hřál pocit, že

děláme něco pro životní prostředí a malebnost naší obce. Odměnou nám

byl opečený špekáček a spokojenost nad dobře vykonanou práci).



ČERVEN – Cyklozájezd a turistika na Hlubokou (krásně

strávený čas v malebné přírodě).

– Životický marathón (naše tradiční akce měla opět

velkou účast. Překonali jsme všechny rekordy z minulých

ročníků. Bylo uběhnuto celkem 643,8 km, 133 běžících

účastníků, z toho 68 dětí a největší počet uběhnutých koleček

100. Takže milí Živočané, příští rok máme co dělat k překonání

těchto výkonů!!!!).

– Čištění ŽIVOTICKÝCH studánek (opět moc krásná akce nejen pro 

rodiny s dětmi, dospělé, ale i seniory. Je fajn vědět, kde máme u nás 

v Životicích studánky, proto neváhejte a příští rok si to užijte s námi!).

– Disko – předpouťová zábava 



ŘÍJEN – turistika „Lysá hora“ (super turistika v super počasí, kdy

jsme byli vysazeni u nádrže Šance a přes vrchol Lysé hory jsme nasedli

v Malenovicích zpět do autobusu).

– Heloween párty (strašidelný večírek s večerní procházkou odvahy pro 

naše nejmenší).

– Termály Maďarsko (po aktivním roce je třeba si i odpočinout. 

Tento rok poprvé v Maďarsku v městečku Mezőkövesd. Termály

měly velký úspěch a byla veliká spokojenost).



Celoročně – cvičení (pro ženy, děti, seniory)

To je ve zkratce vše, co jsme spolu prožili tento rok.

Přátelé, kamarádi, sportovci, za celý náš tým Vám všem přejeme

mnoho pohody, životního nadhledu a zdraví a ať všichni

vstoupíme do Nového roku 2023 pravou nohou.

Za TJ Životice u NJ Eva Nováková.

Leden Únor Březen Duben

                                    

                                     

                                     

                                        

                                        

                                        

                    

          

Termíny PIZZA     

Hospoda u Černochů

                     

Rozvoz až do domu.

                    
                   

                 
                 

                                                
                  

                                      
           

                               
                   



Armwrestling v kulturním domě

Cizí slovo „Armwrestling“ co znamená? Česky řečeno „páka“ nebo

také „přetláčení rukou“. Mezinárodní turnaj se konal 5.11.2022 za

účasti několika desítek závodníků a také závodnic. Kategorií bylo

více, dle věku, hmotnosti, pohlaví a strany – pravá a levá ruka.

Soutěží se zásadně na speciálním stole ve stoje. Klání probíhalo za

účasti rozhodčích. Turnaj uspořádal Armwrestling Životice u

Nového Jičína. V soutěži družstev nakonec ale vyhrálo družstvo

z Nového Jičína. Velká gratulace patří vítězi několika kategorií,

Adamovi Čípovi a na medailových pozicích ve své kategorii

skončil také Viktor Macíček. Obec podpořila turnaj po finanční

stránce. Martin Hromádka



Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Životice Nového 

Jičína konaného dne            v 17 hodin v sále kulturního domu 

v Životicích u Nového Jičína                                                                                                   

1/1/2022 Zastupitelstvo obce určuje:

- V souladu s ust. § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění platných předpisů, ověřovatele zápisu: p. Ing.

Mojmíra Macháče a p. Petra Dořičáka

- Zapisovatele z jednání zastupitelstva obce: paní Janu Holubovou

2/1/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje:

- program jednání zastupitelstva obce doplněný o body 3/1/2022,

8/1/2022 a 9/1/2022

3/1/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje:

- poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce p. Pavlu Hasalíkovi ve

výši 2 měsíčních odměn a to za práce spojené se získáním,

administrací a finančním vypořádáním dotací na rekonstrukce

místních komunikací.

4/1/2022 Zastupitelstvo obce:

a) Určuje funkci jednoho místostarosty dlouhodobě neuvolněného

b) Určuje podle § 84, odst. 2, písm. m) funkci starosty jako dlouhodobé

uvolněnou ze zaměstnání

c) Schvaluje způsob hlasování – veřejné. Dále volí členy volební komise –

Ing. Martin Hromádka, Libor Novák, Mgr. Markéta Mřihladová

d) Volí do funkce starosty obce Bc. Rostislava Jančálka

e) Volí do funkce místostarosty obce Ing. Martina Hromádku

5/1/2022 Zastupitelstvo obce:

a) Zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor v počtu 3 členů

b) Volí předsedu finančního výboru p. Pavla Hasalíka

c) Volí předsedu kontrolního výboru Mgr. Markétu

Mřihladovou



d) Volí členy finančního výboru Ing. Mojmíra Macháče, Mgr. Ivu

Hajnou

e) Volí členy kontrolního výboru Ing. Antonína Trubače, Vlastu

Kroutilovou

6/1/2022 Zastupitelstvo obce zřizuje kulturní výbor a to v počtu 5-ti

členů

a) Volí předsedu kulturního výboru Ing. Martina Hromádku

b) Volí členy kulturního výboru Ivetu Machačovou, Moniku Hajnou,

Jaroslavu Koutnou, Renátu Löfflerovou

7/1/2022 Zastupitelstvo obce zřizuje výbor pro strategii a rozvoj obce a

to v počtu 5-ti členů

a) Volí předsedu výboru pro strategii a rozvoj obce Petra Dořičáka

b) Volí členy výboru pro strategii a rozvoj obce Libora Nováka, Mgr.

Markétu Mřihladovou, Ing. Mojmíra Macháče, Ing. Martina

Hromádku

8/1/2022 Zastupitelstvo obce rozhodlo o odměnách za výkon funkcí

neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů výborů členů výborů a

funkce člena zastupitelstva:

a) odměnu za výkon funkce místostarosty ve výši 29.206,-Kč

b) odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve výši 3.245,-Kč

c) odměnu za výkon funkce člena výboru, který je členem zastupitelstva

obce, ve výši 2.704,-Kč

d) odměnu za výkon funkce člena výboru, který není členem

zastupitelstva obce, ve výši 2.300,-Kč

e)  odměnu za funkci člena zastupitelstva obce, který není členem 

výboru, ve výši 1.623,-Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- při souběhu funkcí ve výborech obce bude členu

zastupitelstva ve výboru vyplácena ta odměna, která

přísluší jako vyšší a to včetně místostarosty, kterému

bude vyplácena odměna za výkon funkce místostarosty.



9/1/2022 Zastupitelstvo schvaluje:

IV. úpravu rozpočtu obce na rok 2022 podle předloženého návrhu,

příjmy +4.600.000,-Kč, celkem 39.140.000,-Kč, financování

780.000,-Kč. Výdaje beze změn, celkem 38.360.000,-Kč.

Usnesení č    ze zasedání Zastupitelstva obce Životice Nového Jičína 

konaného dne            v 17 hodin v sále kulturního domu v Životicích 

u Nového Jičína

1/2/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Program jednání 2. zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového

Jičína

2/2/2022 Zastupitelstvo obce volí:

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

Bc. Rostislav Jančálek Ing. Martin Hromádka

starosta obce místostarosta obce

3/2/2022 Zastupitelstvo obce určuje:

- V souladu s ust. § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích (obecní

zřízení), ve znění platných předpisů, ověřovatele zápisu: p. Marcelu

Černochovou, p. Libora Nováka

- Zapisovatele z jednání zastupitelstva obce: p.. Janu Holubovou

4/2/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje:

- dodatek č. 2 se spol. FABRIKO MORAVA s.r.o. u sjednaného díla

„Přístavba, nástavba a stavební úpravy Životice u Nového Jičína

č.p. 2 - III“

- dodatek č. 1 se spol. VAST TERCIA, spol. s r.o. u

sjednaného díla „Oprava chodníkových těles v obci

Životice u Nového Jičína“ “ v bodu Osoby oprávněné

jednat, neschvaluje druhou část dodatku - provedení

víceprací na opravě chodníkových těles určených

investorem a naceněných v rozpočtu.



- koupi pozemku č. 1530/66 o výměře 148 m2 od paní J. M.

- koupi pozemku č. 1530/10 o výměře 103 m2 od paní H. G.

- navýšení finančních prostředků pro Základní a Mateřskou školu

Životice u Nového Jičína na rok 2022 o 100.000,-Kč

- poskytnutí dotace sl. V. C. ve výši 20.000,-Kč

- Poskytnutí dotace Hřebčínu HF Životice u NJ, z.s. ve výši 20.000,-

Kč

- poskytnutí dotace p. A. Č. ve výši 20.000,-Kč

- poskytnutí dotace oddílu Armwrestlingu ve výši 22.000,-Kč

5/2/2022 Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- odstoupení od záměru nájmu části pozemku č. 1563/3 ze strany

O. N.
- zprávu výboru pro strategii a rozvoj obce

- žádost paní J. T. o spolufinancování přípojek IS a zajištění úpravy

příjezdové komunikace

- dodatek č. 1 se spol. PROSTAVBY, a.s. u sjednaného díla

„Rekonstrukce fotbalového hřiště v obci Životice u Nového Jičína“

- dodatek č. 1 se spol. Roman Přadka – instaláterství a stavební práce,

u sjednaného díla „Prodloužení vodovodu na parc. č. 1566/3, k.ú.

Životice u Nového Jičína – II“

- pozvánku na jednání Valné hromady Honebního společenství

Životice u NJ, která se uskuteční 9.12.2022 v 16 hodin v Hostinci

Obecník

- návrh R.N. na pokácení vzrostlých stromů u kostela

6/2/2022 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k :

- Podpisu dodatku č. 2 se spol. FABRIKO MORAVA s.r.o.

u sjednaného díla „Přístavba, nástavba a stavební úpravy

Životice u Nového Jičína č.p. 2 - III“

- dodatku č. 1 se spol. VAST TERCIA, spol. s r.o. u

sjednaného díla „Oprava chodníkových těles v obci

Životice u Nového Jičína“

- dodatku č. 1 se spol. PROSTAVBY, a.s. u sjednaného díla

„Rekonstrukce fotbalového hřiště v obci Životice u

Nového Jičína“

- dodatku č. 1 se spol. Roman Přadka – instaláterství

a stavební práce, u sjednaného díla „Prodloužení



vodovodu na parc. č. 1566/3, k.ú. Životice u Nového Jičína – II“

- podpisu kupních smluv schválených viz bod 4/2/2022

- zveřejnění prodejního záměru na prodej pozemků č. 1531/56 o

výměře 40 m2 a 1597/26 o výměře 16 m2 na úřední desce

zveřejnění prodejního záměru na prodej pozemku č. 1533/2 o

výměře 130 m2

7/2/2022 Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor k:

- přípravě rozpočtu obce Životice u Nového Jičína na rok 2023 ve

spolupráci s ekonomkou obce

8/2/2022 Zastupitelstvo obce deleguje:

- Ing. Martina Hromádku na jednání Valné hromady Honebního

společenství Životice u NJ, která se uskuteční 9.12.2022 v 16 hodin

v Hostinci Obecník

Bc. Rostislav Jančálek Ing. Martin Hromádka

starosta obce místostarosta obce

Usnesení ze    zasedání Zastupitelstva obce Životice Nového Jičína 

konaného dne            v 17 hodin v sále kulturního domu 

v Životicích u Nového Jičína

1/3/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Program jednání 3. zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového

Jičína doplněný o body:

a) Projednání a schválení výše vodného na rok 2023

b) Projednání a schválení rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu

ZŠ a MŠ Životice u NJ

c) Schválení určeného zastupitele pro jednání rady Svazku

obcí regionu Novojičínska na období 2022 – 2026

d) Náplň práce místostarosty

2/3/2022 Zastupitelstvo obce volí:

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

3/3/2022 Zastupitelstvo obce určuje:



- V souladu s ust. § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích (obecní

zřízení), ve znění platných předpisů, ověřovatele zápisu: p. Mgr.

Markétu Mřihladovou, p. Pavla Hasalíka

- Zapisovatele z jednání zastupitelstva obce: p.. Janu Holubovou

4/3/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje:

- V. úpravu rozpočtu obce na rok 2022 dle předloženého návrhu

- rozpočet obce Životice u Nového Jičína na rok 2023

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce budovy č.p. 1

s Římskokatolickou farností Životice u Nového Jičína

- Bc. Rostislava Jančálka jako určeného zastupitele pro pořizování

územně plánovací dokumentace obce Životice u Nového Jičína pro

volební období 2022 – 2026

- Bc. Rostislava Jančálka jako určeného zastupitele pro jednání rady

Svazku obcí regionu Novojičínska na období 2022 – 2026

- Cenu vodného na rok 2023 ve výši 53,27,-Kč s DPH

- Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ

Životice u NJ

- Dar ve výši 5.000,-Kč TJ Mořkov na fotbalové soustředění dorostu

- Financování přípojek IS k pozemku č. 113/3 (splašková kanalizace,

vodovod) a zajištění základní úpravy příjezdové komunikace

- Rozšíření nabídky internetu

6/3/2022 Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

- Zprávu kontrolního výboru

- Žádost ŘKF na dotaci na činnost na rok 2023

- Žádost Andělé Stromu života p. s. o finanční dar

5/3/022 Zastupitelstvo obce neschvaluje:

- P. Martinu Černou do funkce uvolněného člena zastupitelstva obce pro

výkon činností, které dosud vykonávala jako zaměstnankyně Obecního

úřadu

7/3/2022 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k :

- Podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce budovy

č.p. 1 s Římskokatolickou farností Životice u Nového

Jičína

- Zveřejnění usnesení na úřední desce



Bc. Rostislav Jančálek Ing. Martin Hromádka

starosta obce místostarosta obce

8/3/2022 Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor k:

- Zpracování návrhu na finanční dary a dotace pro žadatele

Bohoslužby - Vánoce     

24.12.

16.00 Hodslavice - dětská

21.00 Životice u NJ

24.00 Hodslavice - půlnoční

25.12.

9.30 Životice u NJ

26.12.

9.30 Životice u NJ

31.12.

14.00 Životice u NJ

1.1.2023

9.30 Životice u NJ

KULTURNÍ AKCE

NA PRVNÍ ČTVRTLETÍ ROKU     

           OBECNÍ PLES

11.2. 2023 PLES TJ

          DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

          VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



Prosím občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o 

nahlášení stavu vodoměru k 31.12.2022.  SMS (720131025) nebo 

emailem (obec@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 obec@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Vážení občané, žádáme Vás, aby jste v obci nekrmili zatoulané nebo

volně pobíhající zvířata. Někteří z Vás tímto děláte dobrý skutek, ale

někteří z Vás tuto iniciativu odsuzují. Dochází k volnému množení

zdivočelých zvířat. Samozřejmě jsme rádi, když máte doma své

mazlíčky, o které se dobře pečujete a je o ně dobře postaráno. Situaci

z pozice obce lze jen obtížně řešit, ale je na každém z nás, jak budeme

společně v obci žít.

Děkujeme za pochopení.

Buďte součástí moderní komunikace

v obci a dostávejte do aplikace

pozvánky na kulturní dění u nás v

obci! A nejen to.

Co vám přinese registrace do Mobilního 

Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do telefonu

• Upozornění na krizové situace –

výpadky energií, blížící se vichřice, 

dopravní uzavírky, atd.

• Pozvánky na sportovní a kulturní akce

• Účast ve veřejných anketách

mailto:obec@zivoticeunj.cz


Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, 

informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 128, 742 72 Mořkov. Tel: 556 705 908, 

email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

mailto:obec@zivoticeunj.cz
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